



**SKATTEMINISTERIET**

j.J. nr. 05-007513  
Dato :

Til

Folketingets Skatteudvalg

Hermed fremsendes foreløbige svar på spørgsmål nr.187 og 188 af 14. september 2005. (Alm. del) (2004/05, 2. samling).

Kristian Jensen

/Keld Borup

**Spørgsmål 187:**

" Vil ministeren udarbejde et overslag over, hvor stort et beløb, der uretmæssigt er opkrævet i arbejdsmarkedsbidrag af sygedagpenge m.v.?"

**Svar:**

Som nævnt i mit foreløbige svar af 31. oktober 2005 foreligger der ikke umiddelbart oplysninger, der kan besvare det stillede spørgsmål, men SKAT (tidligere Told- og Skattestyrelsen) er bedt om at udarbejde en redegørelse, der kunne indikere omfanget af sagskomplekset, når sagerne var afsluttede, hvilket dengang forventedes at være sket i efteråret 2005.

Der foreligger fortsat sager, der ikke er færdigbehandlede. Det drejer sig hovedsagelig om sager, hvor medarbejdende ægtefæller er involverede. Først i november 2005 blev det endeligt afklaret, hvorledes disse sager skulle behandles. Endvidere drejer det sig om sager, hvor de kommunale skatteforvaltninger ikke nåede at indberette sagerne til edb-systemet inden fusionen 1. november 2005. Disse sager er overført til færdiggørelse i de nye skattecentre.

SKAT vurderer nu, at sagerne kan være afsluttede og indberettede til personskattesystemerne i systemkørsler i januar 2006 og i nogle ekstraordinært planlagte systemkørsler i begyndelsen af februar 2006. Herefter kan de udsøgninger, der skal danne baggrund for redegørelsen, foretages. Det betyder, at redegørelsen kan forventes at foreligge i sidste halvdel af februar 2006.

Jeg beklager, at behandlingen af sagerne har taget længere tid end forventet, men jeg kan oplyse, at beløbene, der skal tilbagebetales, forrentes med 0,5 pct. pr. påbegyndt måned. Renterne er skattefri.

**Spørgsmål 188:**

" Vil ministeren udarbejde et overslag over den samlede tilbagebetaling, såfremt alle skatteydere, der uretmæssigt er opkrævet i arbejdsmarkedsbidrag af sygedagpenge m.v., anmoder om tilbagebetaling efter cirkulærets regler?"

**Svar:**

Jeg skal henvise til min besvarelse af spørgsmål 187.